



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2018 № 288-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» и от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении:

1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 1395106965,66 руб.» заменить словами «2018 год – 1396706965,66 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2018 год – 1392914365,66 руб.» заменить словами «2018 год – 1394514365,66 руб.».

1.2. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

1.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» слова «2018 год – 1920233,00 руб.» заменить словами «2018 год – 3520233,00 руб.»;

в подразделе «Правительство Ивановской области:» слова «2018 год – 1095558,0 руб.» заменить словами «2018 год – 2695558,00 руб.».

1.2.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Организация конкурсного отбора «Лидеры Ивановской области».

Конкурсный отбор «Лидеры Ивановской области» проводится с целью выявления инициативных, социально активных граждан, привлечения их к участию в реализации приоритетных проектов развития региона.

Реализация мероприятия потребует заключения государственного контракта, предусматривающего оказание услуг по методологическому и организационному обеспечению проведения конкурсного отбора «Лидеры Ивановской области».

Срок реализации мероприятия - 2018 год.».

1.2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1920233,00» заменить цифрами «3520233,00»;

в строке «1» цифры «1158675,00» заменить цифрами «2758675,00»; дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«1.2	Мероприятие конкурсного отбора «Организация отбора «Лидеры Ивановской области»	Правительство Ивановской области	1600000,00	0	0»
------	--	----------------------------------	------------	---	----

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Программа, всего:» слова «2018 год - 524828407,90 руб.,» заменить словами «2018 год - 523228407,90 руб.,»;

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 520953407,90 руб.,» заменить словами «2018 год - 519353407,90 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 109520002,50 руб.,» заменить словами «2018 год - 107920002,50 руб.,».

2.2. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

2.2.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 456480538,35 руб.,» заменить словами «2018 год - 454880538,35 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 80464432,95 руб.,» заменить словами «2018 год - 78864432,95 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области: - областной бюджет:» слова «2018 год - 44784300,00 руб.,» заменить словами «2018 год - 44462422,95 руб.,».

2.2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

2.2.2.1. Строку «Подпрограмма, всего» изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма, всего:		165663846,47	454880538,35	227289419,24	29549300,00»
--	-----------------------	--	--------------	--------------	--------------	--------------

2.2.2.2. Строку «бюджетные ассигнования» изложить в следующей редакции:

	«бюджетные ассигнования		165663846,47	454880538,35	227289419,24	29549300,00»
--	-------------------------	--	--------------	--------------	--------------	--------------

2.2.2.3. Строку «- областной бюджет» изложить в следующей редакции:

	«- областной бюджет		45663846,47	78864432,95	29549300,00	29549300,00»
--	---------------------	--	-------------	-------------	-------------	--------------

2.2.2.4. Строку «- безвозмездные поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» изложить в следующей редакции:

	«- безвозмездные поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»		120000000,00	376016105,40	197740119,24	-»
--	--	--	--------------	--------------	--------------	----

2.2.2.5. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ивановской области»	Департамент экономического развития и торговли Ивановской области	36013846,47	44462422,95	16407610,61	29549300,00
	бюджетные ассигнования		36013846,47	44462422,95	16407610,61	29549300,00
	- областной бюджет		36013846,47	44462422,95	16407610,61	29549300,00»

2.2.2.6. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.	Мероприятие «Организация субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлекаемым в российских кредитных организациях»	Департамент экономического развития и торговли Ивановской области	12688076,18	16999300,00	5457610,61	18599300,00
-------	---	---	-------------	-------------	------------	-------------

бюджетные ассигнования		12688076,18	16999300,00	5457610,61	18599300,00
- областной бюджет		12688076,18	16999300,00	5457610,61	18599300,00»

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский